

令和 4 年度の事業報告書
令和 4 年 4 月 1 日から令和 5 年 3 月 31 日まで

NPO 法人えんキャリア大分

1 事業の成果

コロナ禍の影響もあり、活動計画通りに活動出来ない状況がありました。

これまで実施して参りましたセミナー事業につきましては、対面形式のセミナー開催がまだまだ厳しい状況もあり、実績無しとなっております。

しかし、これまでの対面形式の事業運営が厳しい中、オンラインでの事業展開が今後の課題であると実感しております。

異業種交流事業、職場体験事業、就職支援事業につきましては、コロナ禍の影響もあり、活動実績はありません。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A)当該事業の 実施日時 (B)当該事業の 実施場所 (C)従事者の人数	(D)受益対象 者の範囲 (E)人数	事業費の 金額(単 位:千円)
セミナー事業	実施なし			
職場体験事業	実施なし			
異業種交流事業	実施なし			
就職支援事業	実施なし			

(2) その他の事業

事業名 (定款に記載 した事業)	具体的な事業内容	(A)当該事業の実施日時 (B)当該事業の実施場所 (C)従事者の人数	事業費の金額 (単位：千 円)

(備考)

- 1 2は、(1)には特定非営利活動に係る事業、(2)にはその他の事業について区分を明らかにして記載する。
- 2 2(2)には、定款上「その他の事業」に関する事項を定めているものの、当該事業年度にその他の事業を実施しなかった場合、「実施しなかった」と記載する。

令和4年度 活動計算書 (全体)
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

NPO法人えんキャリア大分
金額 (単位:円)

科目	金額 (単位:円)	
I 経常収益		
1. 受取会費		
正会員受取会費		
賛助会員受取会費		0
2. 受取寄附金		
受取寄附金		
施設等受入評価益		0
3. 受取助成金等		
受取助成金		0
4. 事業収益		
職場体験事業収益		
異業種交流事業収益		
就職支援事業収益		
セミナー事業収益		
スクール事業収益		
その他目的を達成する為に必要な事業収益	0	0
5. その他収益		
受取利息	4	
雑収益		4
経常収益計		4
II 経常費用		
1. 事業費		
(1) 人件費		
給料手当		
法定福利費		
福利厚生費		
人件費計	0	
(2) その他経費		
会議費		
支払報酬		
接待交際費		
支払手数料		
事務消耗品費		
通信費		
地代家賃		
広告宣伝費		
雑費		
その他経費計	0	
事業費計		0
2. 管理費		
(1) 人件費		
役員報酬		
給料手当		
法定福利費		
給与負担金		
福利厚生費		
人件費計	0	
(2) その他経費		
事務消耗品費		
通信費		
会議費		
地代・家賃	0	
旅費・交通費	0	
支払手数料	143,000	
接待交際費	0	
諸会費	0	
租税公課	0	
雑費	0	
その他経費計	143,000	
管理費計		143,000
経常費用計		
当期経常増減額		143,000
III 経常外収益		
1. 固定資産売却益		
経常外収益計		-142,996
IV 経常外費用		
1. 過年度損益修正損		0
経常外費用計		0
税引前当期正味財産増減額		-142,996
法人税、住民税及び事業税		0
前期繰越正味財産額		-7,352,181
次期繰越正味財産額		-7,495,177

貸借対照表

(単位：円)

NPO法人 えんキャリア大分

令和 5年 3月31日現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】	438,549】	【流動負債】	100】
現金及び預金	438,549	預り金	100
		【固定負債】	7,933,626】
		長期借入金	7,933,626
		負債の部計	7,933,726
		純資産の部	
		【株主資本】	Δ7,495,177】
		[利益剰余金]	[Δ7,495,177]
		(その他利益剰余金)	(Δ7,495,177)
		繰越利益剰余金	Δ7,495,177
		(うち当期純損失)	(142,996)
		純資産の部計	Δ7,495,177
資産の部計	438,549	負債・純資産の部計	438,549

(法第28条第1項「前事業年度の財産目録」)

令和4年度 財産目録

令和5年3月31日現在

NPO法人えんキャリア大分

(単位：円)

科目	金額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金		
手元現金		
大分銀行普通預金	438,549	
未収金		
事業未収金		
.....		
流動資産合計		438,549
2 固定資産		
(1) 有形固定資産		
什器備品		
パソコン1台		
応接セット		
.....		
歴史的資料		
.....		
有形固定資産計	0	
(2) 無形固定資産		
ソフトウェア		
財務ソフト		
.....		
無形固定資産計	0	
(3) 投資その他の資産		
敷金		
特定資産		
銀行定期預金		
.....		
投資その他の資産計	0	
固定資産合計		0
資産合計		438,549
II 負債の部		
1 流動負債		
未払金		
.....		
預り金	100	
.....		
未払法人税等		
流動負債合計		
2 固定負債		
長期借入金	7,933,626	
.....		
固定負債合計		7,933,626
負債合計		7,933,726
正味財産		-7,495,177